[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30 сентября 2010

	№ 122

Томская область

г. Кедровый
Об утверждении перечня услуг (функций),  непосредственно
оказываемых   населению  структурными   подразделениями
Администрации   города   Кедрового  и   муниципальными

учреждениями

Руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2010 года № 1506-р, Распоряжением Губернатора Томской области от 19 апреля 2010 года № 122-р,  в целях повышение качества предоставления услуг населению

1.Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» и муниципальными учреждениями в электронном виде, подлежащих регламентации в 2010 году, согласно приложению.

2.Руководителям: Соловьевой Н.А., руководителю отдела образования Администрации города Кедрового, Назарову И.В., руководителю отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации города Кедрового, Крестьяновой Н.П., руководителю отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового, Киласония Д.Т., и.о. главного врача МУЗ МСЧ г. Кедрового:

- в срок до 15.10.2010 года обеспечить подготовку проектов регламентов оказания муниципальных услуг (функций) непосредственно оказываемых населению муниципального образования «Город Кедровый», в соответствии с утвержденным Перечнем;
- в срок до 01.11.2010 года утвердить регламенты оказания муниципальных услуг (функций)  непосредственно оказываемых населению муниципального образования «Город Кедровый» постановлением Администрации города Кедрового.

3.Считать утратившим силу распоряжение Администрации города Кедрового от 28.06.2010 года № 55 «Об утверждении перечня услуг (функций), непосредственно оказываемых населению структурными подразделениями Администрации города Кедрового и муниципальными учреждениями».

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами Администрации города Кедрового Горячеву Ж.Ю.
И.о. Мэра

           Ж.Ю. Горячева

Приложение

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации города Кедрового

От 30.09.2010 № 122
Перечень
первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» и муниципальными учреждениями в электронном виде,
подлежащих регламентации в 2010 году
	№
	Перечень муниципальных услуг (функций), подлежащих регламентации в 2010 году
	Сроки в соответствии с планом -графиком

	Разработка проектов регламентов муниципальных услуг (функций)
	Утверждение регламентов муниципальных услуг (функций)

	Отдел образования Администрации города Кедрового

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального школьного, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования  «Город Кедровый»
	до 15.10.2010

	до 01.11.2010

	3
	Зачисление в образовательное учреждение
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	4
	Предоставление информации о порядке зачисления в образовательное учреждение
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	МУЗ МСЧ г. Кедрового

	1
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	2
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	3
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях

	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации города Кедрового

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании (согласование) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	4
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	7
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	8
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	9
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	10
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования (городского округа), аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	Отдел по труду и социальной политике Администрации города Кедрового

	1
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010

	2
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	до 15.10.2010
	до 01.11.2010